
šixw/zz

Smlouva O dılO
uzavřena dle ustanovení § 2586811as1V

Zákona Č. 8912012 Sbı` Občanskýv Zákoník ve Znění pozdějších předpisu

Smluvní Strany

Název: Krajská Zdravotní, a.S.
Sídlo: Sociální peče 31316x"12/\` 401 13 Usti nad Labem
Zapsan v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem V Usti nad Labem` oddíl BA
Vložka 1550
Zastoupena:
iČOz 25488627
DIČ; (725488627
Bankovní spojení:
Č_ účtu:
Kontaktní údaje:

Kontakt ve Vecech administrativních:

Kontakt ve věcech technických:

(dalejen „ObjednateLˇJ

a

Název: KLIMAdeSign s.r.0.
Sídlo: Doubravská 28 , 415 01 Teplice
Zastoupený:
ıČO: 25010859
DIČ; C225010859
Bankovní Spojení;
Č. účtu:
Telefon fax:
E-mail:
Zástupce společnosti:
Zapsan v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Usti nad Labem t oddíl (Ĺ
vložka 11425

('dalcjen `„Zhoto\“ˇítelˇ`)

Stranka 1 Ĺ 7



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu
l.

Předmět Smlouvy a (lila
_ Předmětem plnění je Závazek Zhotovitcle realizovat na sve naklady a nebezpečí dílo blíže

Specítˇíkovanc dále v této Smlouvě včetně příloh a Závazek Objednatele dílo převzít a
Zaplatit Za něj sjednanou cenu4
Dílem se rozumi realizace ZakáZky:

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek do budovy [Tv Krajské Zdravotní. :1.8. ~
Masarykova nemocnice listí nad Labem, o.z. - pracoviště Rumburk Ill.“

Zhotovitel bude provádět dílo na adrese: Krajská Zdravotní a.s. ~ Masarykova nemocnice
`.

v
Ústí nad Labem, o. Z. - pracoviště Rumburk. Zelená 1064/3, 408 01 Rumburk l -
budově IT

(Klimatizační jednotky jsou dále označeny te'ž jako „Zboží'ˇ)

[J
'_ı

J

l .

Í)

. Zhotovitel Se Zavazuje provést výše uvedene dílo v rozsahu a kvalitě dle cenově nabídky.
která tvoří přílohu Č 2 teto Smlouvy a prohlašuje, Že disponuje příslušnym Oprávněním
v rozsahu potřebném pro řádne' Zhotovení díla dle teto Smlouvy.

_ Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo na sve vlastní náklady a na Svel nebezpečL a postupem
který je v Souladu S právními předpisy' a s ujednáním teto smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s naležitou odbornou péči podle platných
právních předpisů vztahujících se k předmětné Činnosti V případě` že využije k provádění
dila nebo jeho Části externí dodavatele` nese Odpovědnost Za provedené práce Stejně jako
by prováděl dílo sám.

. Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškere' Zadávací podklady a Seznámil se
s místem plnění tak1 aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení teto smlouvy.

v Zhotovitel dále prohlašujej že si prohledl místo plnění a Že se přesvědčil O jeho skutečném
stavu a Žejsou mu známe všechny okolnosti pro řádne' plnění díla.

v Zhotovitel provede likvidaci vzniklých odpadů v souladu S příslušnými právními předpisy.
Likvidace odpadujejiž Zahrnuta ve sjednané ceně Zakázky.

ll.
Cena

Cena Z dílaje stanovena ve výši 350 550,- Kč bez daně Z přidane hodnoty (dále ..DPH")

i Předmět plnění i Cena bez DPH Sazba DPH
ŤŤ' " " 'ŤŤ ŤŤ Ť
i Kompletní cena i 350 550,- 2 l 0.50 73 615,50

DPH i Cena vč. DPH \
Z T ý.Ň

..
Z

Z
4

424 misi) j

Cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou aje cenou konečnou.

Stranka 2 Z 7



ÉJ
I

(J
J

lx
)

Cena předmětu Smlouvyl bude Objednatelem uhrazena na zaklade daňoveho dokladu
(faktury) vystaveneho Zhotovitelem Daňový doklad (faktura) musi obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle Zákona č, 235/2004 Sb.. o daní zpřidane hodnoty. ve Znění
pozdějších předpisů. Vpřípadě. že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající
náležitosti. je Objednatcl oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti Zpět Zhotoviteli
k doplnění`V aniž se tak dostane do prodlení. V takovem případě počíná lhůta splatnosti
běžet Zno\ u od opětovného Zaslání náležitě doplněneho či opraveneho daňoveho dokladu
(faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v česke' měně.
Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu na cenu.
Zhotovitel jc opravněn vystavit daňový doklad (fakturu) až po řadnem převzetí dila
(')bjednatelem a provedení veškerých ukonů uvedených v článku lll. odst. 4. teto
smlouvy.
Fakturační adresai Krajská Zdravotní. aS podatelna. Sociální peče 3316,'12A, 401 13 Ustí
nad Labem
Daňový doklad (faktura) je splatný do 60 dnu ode dne jeho doručení Objednateli na
Zakladě řádného protokolu o předání díla podepsaneho oběma smluvními stranami, a to na
bankovní učet Zhotovitele. který je uveden v Zahlaví teto smlouvy.
Nezaplatí-li Objednatel Zhotoviteli cenu díla řádně a včas, je Zhotovitel oprávněn
požadovat po Objednatcli urok z prodlení ve výši 0.005 0/0 z dlužneı částky Za každý den
prodlení, a to až do L'ıplneho zaplacení dlužnc částky.

Ill.
Doba a místo plnění

Na provedení kompletního dilaje určen pevný termin dokončení a předání do 31.12. 2022
musí být řádně provedeno dílo protokola'mč předáno Objednateli bez vad a nedodělku a
rovněž musí být Zhotovitelem vyklizeno a vyčištěno Staveniště.
Objednatel Se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedeni dila.
Dílo bude dokončeno Zhotovitelem a předáno Objednateli písemně na základě protokolu o
předání a převzetí díla.
Osoba oprávněna podepsat předavací protokol za Zhotovitele:
Osoba Opravněna podepsat předavací protokol Za Objednatelc:

Za předání díla se považuje:
a. jeho dodaní na adresu: Krajská Zdravotní a.S. - Masarykova nemocnice

v Ústí nad Labem, o. z. - pracoviště Rumburk, Zelená 1064/3. 408 01
Rumburk 1- v budově IT

b. montáž, instalace, uvedení do provozu, provedení všech provozních testu a
Zkoušek dle platně legislativy,

e4 instruktaž personálu včetně vystavení protokolu o proškolení,
d. dodaní dokladu. ktere'` jsou potřebné pro používání zboží jako např. navod k

použití v českem jazyce., příslušné certitˇıkaty. atesty osvědčujici. že přístroj

Stranka 3 7. 7



je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN. kopii
prohlášení O shodě (CE declaration).

ev podpis protokolu o předání díla oběına pověřenymi Zástupci obou smluvních
stran (dále te'ž „předání díla').

5, Zvláštní požadavky:
a. Objednatel požaduje instalací Zboží a jeho uvedení do provozu včetnč`

ověření jeho funkčnosti. provedení všech předepsaných přejímacích Zkoušek
a testů (ZDS. vychozí elektr. revize. atd).V ověření deklarovanych
technických parametrů. dílo musí splňovat veskere požadavky na něj kladene
Zákonnymi předpisy Česke republiky.

b. ()bjednatel požaduje Zaškolení Zaměstnancu Objednatele pro plne
uživatelské užívání díla a pro provádění instruktáží dalších pracovníků
Objednatele.

c. Součástí plnění musí být doklady. ktere jsou potřebné pro používání díla
jako např. návod k použití v Českem jazyce. příslušné certifikáty, atesty
osvědčující. že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními
normami a ČSN.

ó. Protokol o předání díla musí byt podepsán prwěřeny'ˇm Zástupcem Objednatele, v opačném
případě není plnění dodávky považováno za uplne' a nelze Se domáhat úhrady ceny.

7. Neprovede-li Zhotovitel dílo řádně a včas. zavazuje se Zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výší 0.01 0/6 Z ceny díla Za každý den prodlení.ı a to až do řádného předání díla
Objednateli. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se náhrady škody.

8. Splněním dila se rozumi úplne dokončení díla, vyklizení místa plnění. likvidace odpadu a
podepsání Zápísu o jeho předání a převzetí Ze strany Objednatele. předání dokladu o
předepsaných atestech. návodů k obsluze a dokladu o Zajištění likvidace Odpadu vzniklého
činností Zhotovitele vsouladu se Zákonem č.185/"200l Sb.. o odpadech a o Změne
některých dalších zákonů, ve Znění pozdějších předpisu.

(ˇìıánek iv.
Nebezpečí škody na Zboží

Nebezpečí škody na díle přechází Ze Zhotovitele na Objednatele Okamžikem předání díla
(viz čl. lIl. odst. 4 teto smlouvy). V případě. že Zhotovitel nemůže prevest koínpletní
předání díla Z důvodu nepřipraveností na Straně Objednatele (tj. zejmena nepřípravenost
na instalaci dodávky díla), přechází nebezpečí Škody na díle Ze Zhotovitele na
Objednatelejeho dodáním Objednateli.

V.
Záruka Za jakost

l. Zhotovitel se Zavazuje dodat Objednateli dílo v“ kvalitě, jež bude v Souladu s příslušnými
platnými právními předpisy' a technickými Či jinými normami, a to jak v Česke republice.
tak i v Zemi výrobce Zboží.

2. Zhotovitel poskyáuje Objednateli záruku Za jakost zboží. Záruční dobaje 36 mesicu.

Stránka 4 z 7



[J
J

'J
ı

IO.

Zhotovitel se Zavazuje v rámci Záruky provádět opravy poruch a závad díla tjv uvedení do
stavu plne využitelnosti jeho technických parametru, dodávky všech náhradních dílu a v
případě poruchy' provádění standardních vylepšení díla dle pokynů výrobce.
Záruka se nevztahuje na vady díla Zpíısobene Objednatelem v rozporu s návodem
k použití díla.
Záruka se vztahuje i na příslušenství a Spotřební materiál. ktere jsou nutne k plne'mu a
bezpečnemu využití dodaneho zboží a na Spotřební materiál.
V případě uplatnění reklamace díla se Zhotovitel zavazuje. Že doba nástupu Servisního
technika na Opravu bude maximalne É hodin od nahlášení Závady Zhotoviteli. Kontaktní
udaje prodávajícího pro učely hlášení závad:
V případě` že Zhotovitel neopraví dílo na místě do l5ti kalendářních dní` je Objednatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu 020/0 z celkove ceny díla,příp. montáže včetně DPH
Za každý kalendářní den až. do doby předání opraveneho díla.l příp. doručení náhradního
zboží.
Zhotovitel se Zavazuje provádět v době zárukyı bezplatně:
- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky
- kontroly el. bezpečností dle platne ČSN.
- náhradní díly a Spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a
prohlídek poskytne prodávající bezplatně.
Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi oddělení
preventivně servisních Činnosti Objednatele. .
Kontaktní osobou pro přímou komunikací se servisním technikem je technik oddělení
správy a údržby nemovitostí` Ze strany Objednatcle tedy bude umožněna i telefonická
konzultace pověřenýmí pracovníky správy a údržby nemovitostí.

Zhotovitel prohlašuje.V Že v případě Zájmu Objednatele je schopen zajistit Objednateli
pozáruční servis včetně dodání náhradních dílu po dobu minimálně pěti let od data
podpisu předávacího protokolu.

VI.
Předčasné ukončení Smlouvy

Tato smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. Či odstoupením. Objednatel je
oprávněn od teto smlouvy odstoupit kdykoliv během její platnosti zdüvodů podstatneho
porušení smluvních povinností Zhotovitele. nebude-li závadný stav vývolaný porušením
takove povinností odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí písemně
výzvě
Smluvní strany jsou povinný vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu
s ustanoveními Zákona Č. 890012 SbA Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu.

VII.
Zvláštní ustanovení

Vpiˇ'ípadč` Ze hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně zpřídáne
hodnoty, a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2
zákona č. 340/2015 Sb.` O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv).` musí být tato

Stránka 5 Z 7



lx
)

[J
J

Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena. Vpřípadě nesplnění teto povinnosti bude smlouva ze Zákona zrušena od
počátku.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Žádne ustanovení teto smlouvy (včetně všech jejich
příloh). nepředstavuje obchodní tajemství Žádné Smluvní strany podle § 504 Zákona Č.
89/2012 Sb. občanský Zákoník a ani důvěrně informace, a souhlasí s uveřejněním teto
smlouvy v plnem rozsahu.
Smluvní strany se dohodly. že elektronický obraz teto smlouvy a metadata vyžadovana
Zákonem o registru smluv zašle Objednatel správci registru smluv ve lhůtě 14 dni od
uzavření smlouvy.

Vlll.
Ostatní ustanovení

Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhe smluvní straně jakoukoliv změnu údajů
u\ edených v Záhlaví teto smlouvy, a to písemně be7 Zbytečne'ho odkladu pote, kdy se o
příslušné Změně doví.
Není-li v teto smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěna v písemně
formě si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhe smluvní Strany. datovýmí
Zpravami ve smyslu Zákona Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované`
konverzi dokumentů, či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu
zákona Č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na adresu uvedenou v Záhlaví teto smlouvy,
případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. ,le-li písemnost
doručovana do datové schránky, považuje se za doručenou Okamžikem, kdy se adresat do
datove schránky přihlásí. Pokud se adresát do datove schránky' nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů
ode dne. kdy byla písemnost do datove' schranky dodána.V považuje se posledním dnem
teto lhůty písemnost za doručenou,

IX.
Závěrečná ustanovení

Pravní vztahy touto smlouvou neupravene se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
.le-li nebo stane-li se nektere ustanovení teto smlouvy neplatne či neúčinně. nedotyka se to
ostatních ustanovení teto smlouvy, která zůstávají platná a účinna. Smluvní strany se
v tomto případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinne novym
ustanovením platným a účinným. kterel nejlepe Odpovídá původně Zamyšlenemu účelu
ustanovení neplatneho či neúčinneho.
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případně spory smírnou cestou. Budou-li takova
jednání neúspěšná, případně spory mezi smluvními stranami jsou Oprávněny rozhodnout
obecne Soudy České republiky. Přislušnost rozhodčích soudùje vyloučena.
Pro případ, Žeo Zhotoviteli jako o poskytovateli zdanitelného plnění je Zveřejněna
Zpúsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlívým plátcem DPH,
v souladu se Zněním zákona č. 235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty; ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strany sjednavají, Že za splnění Závazku Objednatele uhradit
sjednanou cenuje považováno, uhradí-li Objednatel částku ve výši daně na účet spravce
daně poskytovatele a zbývající Část ceny o daň poníženou Zhotoviteli

Stránka 6 z 7



í/
fl Zhotovitel prohlašuje.l Že se Seznámil s Všeobecnými Obchodními podmínkami

Společnosti Krajská Zdravotní, as. a Že je přijímá.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. UČinnosti
nabývá tato smlouva snem Zveřejněním v registru smluv.
Tato smlouva se vvhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na Základě dohody obou
smluvních stran ajsou platné pouze v písemné podobě formou Číslovanvch dodatku.
Příloha Č. l.y 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi Přílohou Č, l a
samotným textem teto smlouvy se použijí ujednání uvedená v samotném textu smlouvy.

.Smluvní strany shodně prohlašují. že tato Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle. nikoliv v tísni. ˇ/.a nápaditě nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

.Všechna ostatní prohlášení stran. (af už učiněná výslovně. nebo vyplývající 7 této
smlouvy), ústní Či písemná. jsou vtělcna do této Smlouvy;A popřípadě Zadávací
dokumentace. Aniž by byla omezena vseobecnost předchozího, Žádná Změna nebo
dodatek nebude uzavřen tím7 Že bude doručena. přijata. podepsána nebo potvrzena
objednávka kterékoli strany. faktura. přepravní dokumenty, výzva. Sdělení. nebo jine'
obchodní formuláře obsahující Či doplňující obchodní podmínky v této smlouvě nebo
jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními podmínkami obsaženýmí v této smlouvě nebo
Zadávací dokumentaci. Jakékoli změny teto smlouvy musí mít písemnou formu v lístínné
podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se jakéhokoli práva Ze smlouvy Se
vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo vzdaní se určeno.

Přílohvì
Příloha Č. li Všeobecné obchodní podmínky K7.. as.
Příloha Č. 2: Cenová nabídka

Za Objednatele Za Zhotovitele

Stránka 7 z 7



VÝKAZ VÝMĚR

Akce: Dodávka a montáž klimatizace - Rumburk budova IT

Stavba: Krajská Zdravotní, a.s.

Účastník: KLIMAdesign s.r.o.
Doubravská 28 , 415 01 Teplice

Položka NÁZEV í počet I MJ Í dod dod celkem
001 Materiál
002 Klimatizačníjednotka TOSHIBA RAV RM 561 KRTP-E 4 ks

RAV GM 561 ATP-E
003 Dohledový redundanční modul TOSl-HBA TCB-ACREDU-E 2 ks
004 Podstavec pro jednotku 4 ks
005 Cerpadlo kondenzatu 4 ks
006 Měděné potrubí vč. izolace 50 m
007 Kabel CYKY-J 30 x 2,5 + jištění 50 m
008 Materiál celkem

009 Práce technika, doprava a Ostatní
010 Příprava Zakázky 1 ks
011 Natażeni měděného potrubí 50 m
012 Nataženi kabeláže 50 m
013 Pñpojení, nastaveni` Oživení a demontáž 1 ks klimatizačníiednotky 1 ks
014 Pomocný materiál 1 kpl
015 Výchozí revize a evidenční kniha 3 ks
016 Doprava 1 ks
01.7 Celkem za montážní práce

POZN: Zařízení určené. pro stálý provoz.
Funkce Auto restart. Automatické Zapnutí` po připojeni el. proudu
Ovládání pro nastavení teploty. Kabelové. nebo bezdrátovév
Venkovní konzole S po zinkovou úpravou.
Dohledový modul napojena na 2 klimatizačníjednotkyv S připojením

LAN. Webovým rozhraním. Automatické hlídání Redundane a
rovnoměrné vytížení obou klimatizačních jednotek. Měření prostorové
teploty. Chladivo R 32.
Teplotní rozsah chlazení min. -14 k>C až +50 ”C vnější teploty

Cena v Kč celkem bez DPH: 350 550,00 Kč
DPH 21% 73 615,50 Kč
Cena celkem včetně 21 % DPH 424 165,50 Kč

V Teplicích dne 7.11.2022.

POZN: Záruka na dodávku a montáž je 36 měsíců Termín realizace je 11/2022.



KZ10__SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ, as.

Všeobecné obchodni' podmínky Společnosti

Kraj'ská Zdravotníl 8.5.

Identifikační údaje

Název: Krajská zdravotní. as

io: 25488627

DIC' [2225488627

Sídlo. Sociální péče 3316“12A. 401 13 Usti nad Labem

MUDr Petrem Malym MBA. generálním ředitelem
Zastoupena.

generálním ředitelem Společnosti

Telefoní +420 477114105.+42O 477114105

e-mail: sekretariat@kzcr.eu

Obecná ustanovení

1 Tyto všeobecné obchodnípodmínky upravují práva

a povinnosti Společnosti Krajská Zdravotní, as, při uzavírání

smluvnich vztahu mezi Společnosti' Krajská Zdravotní. as

(dále jen KZ. as.) a jejími Obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen Obchodní partner).

2. Tyto všeobecné Obchodní podmínkyjsou Závazné

pro všechny obchodni partnery a zákazníky KZ. as.. tj pro

fyzické a právnické osoby. které jı' zašlou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Všeobecné Obchodni podmínky.

3. Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují

v platnost dnem jejich zveřejnění rıa internetových stránkách

Společnosti KZ. as. (wwwkzcreu). Společnost KZ. as. si

vyhrazuje právo tyto všeobecné Obchodnípodminky kdykoli

upravit.

4. Veškeré vztahy mezi Společnosti KZ. as

a obchodním partnerem. ktere nejsou těmito

vseobecnými Obchodními podmínkami upraveny Se řídí

příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

5 Právní vztahy Se řídí platným právem České

republiky. KZ. as. se při navazování a uzavírání Obchodních

vztahu řídí ustanoveními platných právních předpisu, zejmena

pak za'k. ć. 89/2012 Sb.. Občanský Zákoník. Při výběru

dodavatelu postupuje KZ. as. dle zákona c. 134/2016 Sb..

o zadávání veřejných zakázek. jakožto jiná právnická osoba.

dle § 4 odst. 1 písm. e) tohoto zákona

6. Právním Subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahu je vždy KZ. as. Subjektem oprávněným

Účinnost Od Garant: Uvolnil:
1.5.2021 GR KZ VKK

jednat Za KZ, as je generální ředitel Společnosti. Právo

podpisu objednávek pro jednotlivé zaměstnance je upraveno

vnitřní smérnici.

7. Všechny Smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ as vnitřním Schvalovacím procesem. Smlouva je

Zpracovavána 7pracovatelem a Schvalována garantem

Smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického řízení a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.S. Na Schvalovacím procesu se

mohou podílet i jiné osoby. jsou-li určené Zpracovatelem nebo

garantem Smlouvy

8. Všechny Smlouvy musí být Sepsaˇny v Českem

jazyce. .le-li Smlouva Sepsána ve vícejazyćne'm Znění. je

rozhodné znění smlouvy v Českém jazyce. případně muže být

vyhotoven Soudnim znalcem ověřený překlad. je‹|i tak

dohodnuto smluvními Stranami.

9. Smluvní strany Se zavazují řešit veškeré pripadne

Spory Smírnou Cestou. Budou-li taková jednání neúspěšná.

případné Spory mezi Smluvními Stranamı jsou oprávněny

rozhodnout obecné Soudy České republiky. Příslušnost

rozhodčích Soudu je vyloučena.

10. V prípade. Že by kterékoli z ustanovení Smlouvy

bylo Či se dodatečné stalo neplalným nebo neúčinným. budou

ostatní její ustanovení posuzována jako oddělitelná a platnost

či účinnost smlouvy jako celku zustane zachována. Pro takový

případ Se KZ. as. a obchodní partner zavazují na základě

vzájemné dohody nahradit neplatné nebo neúčínne

ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlepe

odpovídat účelu Smlouvy a vulı Smluvních Stran při jejim

Uzavření.

Smluvní odmínk

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveních, není-li Sjednáno jinak.

2. Jako smluvní Strana musí být vždy uvedena KZ.

as., identifikovana' údaji nejméně vrozsahu. uvedeném

v těchto všeobecných Obchodních podmínkách v ČI. I.

3. Každá Smlouva musí obsahovat podstatne'

náležitosti pro daný typ Smlouvy dle platných právních

předpisu. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění

ajeho vyčíslenou hodnotu. dobu plnění. dobu platnosti

a účinnosti smlouvy. datum a misto podpisu smlouvy. platební

a dodací podminky. Cena se ve Smlouvě Stanoví vKČ bez

DPH i včetně DF'H= pevnou Častkou nebo zpusobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popíS Zpusobu předání

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ intranet 9 1 z 5



KZ10_SC0001 Všeobecné obchodní podmínky KZ. as.

apřevZetí plnění, a to tak, aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ, as. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronicke formě, ve

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office,

s výjimkou příloh. U kterých to není technicky možné.

o. Pro standardní typy smluvních vztahu a opakovane

nákupy používaı KZ, as vzorové Smlouvy, obsahující všechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecné obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory, není-li dohodnutojinak.

6. Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

k tomu oprávněnou Originál ČI úředně ověřená kopie tohoto

oprávnění musí být v takovem případě součástí navrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musí Obsahovat následující práva

ápovinnosti. Nejsou-li ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena, jsou aplikovatelná přímo na

Zakladě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ. as.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejné zakázky] platně právní

předpisy a provádět veškerá plnění vsouladu splatnym

právním řádem`

b. Souhlas obchodního partnera se zveřejněním

Smlouvy vsouladu spovínnostmı KZ, as. jakožto subjektu

povinného dle Zákona Č. 106/1999 Sb., u svobodném přístupu

k ínformacím.

c. Závazek Zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb.,

oochraně osobních udaju. ve Znění pozdějších předpisu,

mlčenlıvost O Osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních, jejichž Zveřejnění by ohrozilo Zabezpečení

osobních udaju. a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě

jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní či její výpovědí,

d. oprávnění KZ, as. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platností z duvodu poruseni Smluvních povinností,

nebude-Il závadný stav vyvolány porusením takove povinnosti

odstraněn ani během přiměřeně lhuty poskytnuté v předchozí

písemně výzvě poškozené Strany,

e. mechanismus na Základě kterého dojde

kvypořadání vzájemných práv a Závazku pro případ

předčasného ukončení smlouvyV Každá smlouva musí

Obsahovat podmínky pro Odstoupení a pro výpověď smlouvy,

případně ukončení dohodou.

Učinnost od: Garant: Uvolnıl:
1.5.2021 GR KZ VKK

f závazek nezpřístupnıt udaje o dodávkách

poskytovaných KZ, as obchodním partnerem třetí Osobě.

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá Ze Zákona nebo

pravomocného rozhodnutí příslušného Soudního Či správního

orgánu.

g oprávnění požadovat Smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

muže Činit minimálně 0,01% Za každý den prodlení,

a oprávnění požadovat úrok Z prodlenı za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ, as., jež muže činit maximálně

0.005“,/n Za každý den prodlení.

h. Závamk, že jakekoliv Změny Či doplnění smlouvy

mohou být učiněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě,

r. Souhlas obchodního partnera pro případ. že je

oněm jako o poskytovateli zdanitelného plnění Zveřejnena

zpusobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je

nespolehlivýrn plátcem DPH, v souladu se Zněním Zákona č.

235/2004 Sb., o DPH, s tím, že Za splnění Závazku KZ, as.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li KZ,

as. částku ve výsi daně na účet správce dane poskytovatele

a Zbývající část kupní ceny o dan poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

Zněním Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. (tzn. učet musí být

zveřejněný).

Platební podmínky

1. Vsouladu s ustanovením § 1963 odst. 2 Zák.

Č. 89í'2012 Sb., občanský Zákoník, z duvodu povahy

závazkového vztahu, kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

as. jakožto poskytovatel Zdravotních služeb, jehož příjmy

v převážená většině závisí na platbách Zdravotních

pojišťoven, se splatnost faktur stanovena na šedesát (60) dní

Od doručení daňového dokladu KZ, as. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu [daňový doklad) KZ, as. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury [daňového

dokladu). Jsouvli sjednány měsíční zálohové platby., tyto musí

být splatné vždy k určite'n'ıu dni v měsíci, a výše Zálohy muže

činit maximálně 80 % Z předpokládané platby Za dodávku

v daném měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před Začátkem dodávky.

2 Všechny faktury (daňove' doklady) musí splňovat

veškeré náležitostí požadované zákonem č.235/2004 Sb.,

odani Zpřidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisu,

učınným v době fakturace, avšak výslovně musí vždy

obsahovat následující udaje:

Běžný daňový doklad musí Obsahovat

Schválil; Distribuce: Verze: Strana'
GR KZ Intranet 9 2 z 5



KZ1OÁSCOOOí Všeobecne obchodni podminky KZ, as.

a. obchodní firmu nebo jmeno a přijmení, popřípadě

nazev, dodatek ke jménu a příjmení nebo nazvu,

Sídlo nebo místo podnikání plátce. který

uskutečňuje plnění,

b daňové identifikační Číslo plátce, který uskutečňuje

plnění.

c. obchodní firmu nebo jmeno a příjmení. popřípadě

název. dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,

sídlo nebo místo podnikani Osoby, pro kterou se

uskutečňuje plnění,

d. daňove identifikační číslo4 pokud je Osoba. pro

ktorou se uskutečňuje plnění. plátcem.

e evidenční Číslo daňového dokladu,

t. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení' daňového dokladu.

h datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty.

a to ten den, který nastane dříve, pokud se íıší od

data vystavení daňového dokladu.

iednotkovou cenu bez dane. a dále slevu, pokud

není obsažena vjednotkove ceně,

j. základ dané.

k. Zakladni nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení.

že se jedna o plnění osvobozene od daně, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto Zákona,

l. výši daněk tato daň muže být zaokrouhlena na celé

koruny tak, Že Částka 0,50 koruny a vyšší se

Zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší

než 0,50 koruny Se zaokrouhli na celou korunu

dolu.

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat

Stanovené náležitostí je KZ, as. Opravnëna ji vrátit ve Ihutě

Splatnosti, V takovém případě se přeruší běh lhuty splatnosti a

nova Ihuta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury

(daňového dokladu). V teto Souvislosti smluvní strany

prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou

navzájem započitatelné ve smyslu ustanovení § 1982

občanského Zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

převodem na ucet druhe smluvní strany uvedený ve faktuře

(daňovém dokladu). Vpřípadě daňového dokladu učct

uvedený na faktuře musi splňovat podmínku dáíkoveho

přístupu v souladu se Znením zákona č. 2352004 Sb., o

DPH. UČet musi být Zveřejněny.

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.5.2021 GR KZ VKK

5. V případě bezhotovostního převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem připsa'ní příslušné ăástky

ve prospěch učtu KZ, as. Dokladem o platběJ v hotovosti se

rozumí vydajový pokladní doklad Vystavený zákazníkem

a potvrzený KZ, as. nebo příjmovy pokladní doklad vystavený

KZ, as.

6. Obchodní partner je povínen uhradít veškeré

Závazky vuči KZ, as. podle pravidel stanovených v těchto

všeobecných obchodních podmínkách` nema-li .s KZ. as.

písemné Sjednany platební podminky indívidualni.

7 Dojde-li k prodlení Obchodního partnera s dodáním

Zboží ći sluzby, je KZ, as. oprávněna požadovat smluvní'

pokutu ve výší 0,01% Za každý den prodlení.

8. KZ. as. neposkytuje Zálohy na budoucí plnění,

s těmito výjimkami:

a. trvala dlouhodobá plnění se stanovenymı termíny

vyúčtování jeden mesic nebo delsimi (např.

dodávky energií. předplatné periodik)

b plnění, u nichž je nutne nebo obvykle, Že platba jo

předpokladem přijetí objednávky (kurzy, Školení.

Zájezdy. rekreace)

9. KZ. as fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým

obchodním partnerům, Zakazníkum a pacientum stémíto

splatnostrni:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnu pro samoplátce Za zdravotnické výkony

c. 8 dnu pro plátce regulačních poplatku za Iužkovou

péčí

d. do 14 dnu Za ostatni plnění

10. KZ. as. vyžaduje platbu Zálohy ve výší až 100%

předpokládané ceny od:

a. Samoplátcu Za plánované. zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických Osob. které sve Závazky

plní dlouhodobé se Zpożdènim, a to na Zakladě

pokynu vedení společností

11. Pro Zajištění muže KZ, as. požadovat použıtı'

dalších zajišťovacích nastroju, jako je bankovní zaruka

ručítelé apod.

12. U vztahu se Zdravotnímí pojišťovnami za

poskytnutou Zdravotní péči postupuje KZ. as. podle platných

předpisu a s ohledem na ostatní aspekty Smluvního vztahu,

Schválıl: Dıstrıbuce: Verze: Stranaż
GR KZ lntranet 9 3 Z 5



KZtO_SCOOOí Všeobecné obchodní podminky KZ, as

13. Pro případ, Ze o prodávajícím jako o poskytovateli

Zdanitelneho plnění je Zveřejnëna zpusobem umožňujícím

dalkovy přístup skutečnost, Ze je nespolehlivyˇm plátcem DPH

v souladu se zněním zakona Č. 235f2004 Sb., o DPH, smluvní

strany sjednávají. Že Za Splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-ii kupující částku

ve výši daně na ucet spravce dané poskytovatele a Zbývající

Část kupní ceny O dan poníżenou prodávajícímu.

Obchodní podmínky při uzavírání smluv

o provedení klinických hodnocení

í Klinické hodnocení je mozne provést pouze na

Zakladë písemné smlouvy. Pří uzavírani smluv o provedeni

klinických hodnocení (dále jen studie) plati tyto podmínky

a Smlouva musí obsahovat nasledujici Články prokazující tyto

skutecnosti;

a. k provedení studie musí být udělen souhlas

příslušnou etickou komisi'

b. ve smlouvě musi byt uvedeno místo provedení

studie, jmeno hlavního Zkoušejicího a přibližné doba trvání

studie

cv je›li smlouva O provedení studíe předložena jako

dvoujazyćna, rozhodující je jazyková verze českaˇ

F1 závazek Zadavatele studie a jeho prohlášení O tom,

že zajistil před uzavřením smlouvy na provedení Studie

pojištění odpovědnosti za Škodu pro sebe i Zkousejícího.

jehož prostřednictvím je zajištěno i odškodnění v případě smrti

subjektu hodnocení nebo v případě Škody vzniklé na Zdraví

Subjektu hodnocení v dusledku provedeni Studie a to na

celou dobu provádění studie Doklad o příslušném pojištění je

přílohou Smlouvy.

e. závazek Zadavatele studie` Že pokud bude vuči KZ,

as uplatnën nárok na náhradu škody. kterou lze prokazatelně

přičítat zadavateli ci učínkum hodnoceneho léčiva, poskytne

zadavatel náhradu škody v takove vyšli v jake subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svuj nárok u soudu, resp. Zajístı'

plnění Z příslušné pojistne smlouvy` v takové výši, v jake

subjekt hodnocení úspěšně uplatnil svuj nárok u soudu.

Pokud bude vùči Zdravotnickému Zařízení uplatněn nárok na

náhradu Škody ve smyslu vety první tohoto odstavce` kterou

lze prokazatelně přičítat zadavateli Či učínkum hodnoceneho

léčiva, Zadavatel se Zavazuje uhradit K2. as. účelně

vynaložené naklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o nahradu Škody. a to včetně nákladu na právní zastoupení.

t. ustanovení, Že vysledek studie je vylučnyrn

vlastnictvím zadavatele. V případě. Že by v rámci plnění'

Účinnost od: Garant: Uvolnili
1.5.2021 GR KZ VKK

smlouvy o provedení studie došlo k vytvoření vynálezu ve

smyslu Zákona Č. 527íl990 Sb.. o vynalezech. prumysiovych

vzorech a Zlepšovacích návrzích, náleží pravo na

puvodcovstvl Zkoušejícímu. případně jeho jinému puvodci

Vpřlpadë` že pravo na puvodcovství vznikne komukolív Ze

Zaměstnanci] nebo pracovníku KZ, as., zavazuje se KZ` as.

bezplatně zajistit převod prava na patent. popř. na jeho

využití. na Zadavatele, a to nejpozději do 30 dnu Ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu prumysloveho

vlastnictví. Vzniknou-Ii KZ, as. jakékoliv nakladyjednoznacně

a prokazatelně související s převodem prava na patent. popř.

na jeho využití. Zadavatel se zavazuje tyto náklady KZ, as.

proplatit.

Jiná ustanovení

t. Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavíranı

bezuplatnych vztahu, tjv např. darovací smlouvy, smlouvy o

výpujčce. dohody o uznání dluhu a jeho úhradě apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek Se

nemění. Jakékoli další změny jíž musi být v souladu S temito

všeobecny'mi obchodními podmínkami.

Pokud bude KZ. as. povinna ze zakona nebo rozhodnutí

soudního nebo jineho správního orgánu uveřejňovat

informace o realizovaných obchodních vztazích acenach,

není možne zadat o výjimku ztohoto ustanovení

Schvalil: Dístribuceì Vene: Strana:
GR KZ Intranet 9 4 Z 5



KZ10ÍSCOOO1 Všeobecnél obchodní podmínky KZ, as

List provedených změn

C'slıo Kapitola/Strana Stručné Zdüvodněnı' obsahu změny .Patum . Schválil
zmeny ucınnostı

1 IV. /strana 3 Přidání bodu 13 V kapitole IV. 1.7.2013 R KZ
III.31. IV.4. IV.1` Uprava dle noveíizaoe obchodního

2 III.7 Zákoníku a Zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dIe Zák. Č. 89/2012 Sb., Občanský

II.‹J„5` IV.1.3. Zákoník související, „oprávnění“ požadovat
3 III.3g a IV.7 Sankce 24.1.2013 R KZ

Změna označení Osoby, oprávněné
4 I., II/6 Zastupovat KZ, as. 13.2.2014 R KZ

Změna Označení Osoby Opravnëné
Zastupovat KZ. as.. Změna kontakìních

5 I.` IIIB údaju 1.8. 2014 GR KZ
Zastupovat KZ. as., Změna kontaktních

6 I.. II/6 údaiù 20.9.2017 GR KZ

Změna u označení osoby Oprávněné
7 I./str.1; II.6/str.1 Zastupovat KZ, as. 1.5.2021 GR KZ

Účinnost Od: Garant: UvoInII: SohváIıI: Distnbuceż Veqe: Strana.
1.5.2021 GR KZ VKK GR KZ Intranet 9 5 Z 5




